
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 

 
Συνεδρίαση 41

η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1448/2015 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 03/07/2015,  ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 09:00πµ . ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από την υπ. αριθ. 
πρωτ. οικ. 134845 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 
30/06/2015. 

 
Θέµα 1

o εκτός ηµερήσιας διάταξης 

Λήψη απόφασης περί έγκρισης του αριθµ. 3/2015 Πρακτικού Γνωµοδοτικής Επιτροπής αναφορικά µε την 
οριστική κατακύρωση του αποτελέσµατος του ∆ιεθνούς Ανοικτού ∆ιαγωνισµού για την ανάδειξη 
εργολάβου επίγειων δολωµατικών ψεκασµών για την καταπολέµηση του δάκου της ελιάς σε περιοχές της 
Π.Ε. Νήσων της Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2015, ∆/ξη 2/2015 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τζίβα Αιµιλία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Αλεξίου Αθανάσιος  

• Καράµπελας Κωνσταντίνος 
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• Νερούτσου Μαρία 

• ∆ανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

• Σαπουνά Αγγελική  

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα 

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέµατος µε τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος δίνει το λόγο στον κ. Μπεκούλη, ο οποίος 
ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει µε το 
Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85/τ.Α/11-4-2012) «Ρυθµίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση και την 
Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» και το Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ. Α/14-4-
2014) «Επείγουσες ρυθµίσεις αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών». 

2. Το Π.∆. 145/2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α/27-12-2010) «Οργανισµός της Περιφέρειας Αττικής», όπως 
τροποποιήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 44403/04-11-2011 (ΦΕΚ 2494/τ.Β/04-11-2011, 2822/τ.Β/14-12-2011) 
Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισµού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 100 του Π.∆. 30/1996 (ΦΕΚ 21/τ.Α/1996) «Κώδικας Νοµαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης», όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: 6ΒΚ97Λ7-ΕΤΡ



4. Το Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ19/τ.Α/1-2-1995) «Προµήθειες του ∆ηµοσίου Τοµέα και ρύθµιση συναφών 
θεµάτων». 

5. Το Π.∆. 118/2007 (ΦΕΚ 150/τ.Α/10-07-2007) «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.)». 

6. Το Π.∆. 60/2007 (ΦΕΚ 64/τ.Α./2007) «Προσαρµογή της Ελληνικής νοµοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «περί συντονισµού των διαδικασιών σύναψης δηµοσίων συµβάσεων έργων, 
προµηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε µε την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την 
Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 16

ης
 Νοεµβρίου 2005». 

7. Το Π.∆. 113/2010 (ΦΕΚ 194/τ.Α/2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες». 

8. Το Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/τ.Α/2014) «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωµάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

9. Το Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/τ.Α/2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονοµίας, 
οργανωτικά θέµατα Υπουργείου Οικονοµικών και άλλες διατάξεις». 

10. Το άρθρο 37 «Εθνικό Σύστηµα Ηλεκτρονικών Συµβάσεων» του N. 4320/2015 (ΦΕΚ 29/τ.Α/2015) 
«Ρυθµίσεις για τη λήψη άµεσων µέτρων για την αντιµετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την 
οργάνωση της Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις». 

11. Το Ν.4155/2013 (ΦΕΚ 120/τ.A/2013) «Εθνικό Σύστηµα Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε µε την Υποπαράγραφο ΣΤ.20, του 1

ου
 Άρθρου του Ν. 4254/2014 

(ΦΕΚ 85/τ.Α/2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονοµίας στο πλαίσιο εφαρµογής 
του Ν.4046/2012 και άλλες διατάξεις».  

12. Την υπ’ αριθµ. 40563/9-04-2015 (ΦΕΚ 590/τ.Β/15-04-2015) Απόφαση του Υπουργού Οικονοµίας, 
Υποδοµών, Ναυτιλίας και Τουρισµού περί µετάθεσης της ηµεροµηνίας έναρξης της υποχρεωτικής 
χρήσης Ε.Σ.Η.∆Η.Σ. όσον αφορά τις δηµόσιες συµβάσεις παροχής υπηρεσιών δακοκτονίας. 

13. Το Ν.∆. 2413/1953 (ΦΕΚ 125/τ.Α/1953) «Περί καταπολεµήσεως του δάκου της ελιάς» όπως 
τροποποιήθηκε µε το Ν.∆. 2939/1954 (ΦΕΚ 170/τ.Α/1954) «Περί τροποποιήσεως και 
συµπληρώσεως διατάξεων τινών του Ν.∆.2413/1953 Περί καταπολεµήσεως του δάκου της ελιάς». 

14. Το µε αρ. πρωτ. 13476/153478/3-12-2014 έγγραφο του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίµων - ∆/νση Προστασίας Φυτικής Παραγωγής µε θέµα «Έναρξη προγράµµατος συλλογικής 
καταπολέµησης του δάκου της ελιάς για το έτος 2015». 

15. Την µε αρ. πρωτ. 6414/25-2-2015 Απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών και ∆ιοικητικής 
Ανασυγκρότησης µε θέµα «Επιχορήγηση Περιφερειών της χώρας από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς 
Πόρους έτους 2015 µε ποσό 18.363.755,70€, προς κάλυψη δαπανών δακοκτονίας». 

16. Το µε αρ. πρωτ. 2148/25984/5-3-2015 έγγραφο του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος & Ενέργειας - ∆/νση Προστασίας Φυτικής Παραγωγής µε θέµα «Πρόγραµµα 
δακοκτονίας έτους 2015 - Προϋποθέσεις εφαρµογής». 

17. Την µε αρ πρωτ. 5472/4-3-2015 Απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Νήσων περί Ανάθεσης 
Καθηκόντων Προσωπικού ∆ακοκτονίας Π.Ε. Νήσων για το έτος 2015.  

18. Το µε αρ. πρωτ. 1022/24-3-2015 έγγραφο αίτηµα της ∆/νσης Αγροτικής Οικονοµίας & Κτηνιατρικής 
Περιφερειακής Ενότητας Νήσων που αφορά στην διενέργεια διαγωνισµού ανάδειξης εργολάβου για 
την καταπολέµηση του δάκου της ελιάς στην επαρχία Τροιζηνίας και στη νήσο Σπετσών για το έτος 
2015. 

19. Την αρ. 42/2015 Απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου µε θέµα «Έγκριση σκοπιµότητας 
διενέργειας προµηθειών για τις ανάγκες της Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2015». 

20. Την υπ’ αριθµ. 2693/2014 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και 
η διάθεση πίστωσης για την διενέργεια ∆ιαγωνισµού για την ανάδειξη εργολάβου επίγειων 
δολωµατικών ψεκασµών για την καταπολέµηση του δάκου της ελιάς σε περιοχές της Π.Ε. Νήσων της 
Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2015.  

21. Την µε αρ. πρωτ. 65522/30-3-2015 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (µε Α∆Α: ΩΕ1Ζ7Λ7-Ο∆7 και 
Α∆ΑΜ: 15REQ002685784) ύψους 155.000,00€ στον ΚΑΕ 087901 του Ε.Φ.08072 του οικ. έτους 2015 
από την αρµόδια Οικονοµική Υπηρεσία η οποία καταχωρήθηκε µε α/α 358 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωµής της Υ.∆.Ε. 

22. Την αρ. 840/2015 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής µε θέµα «Έγκριση 
διενέργειας ∆ιεθνούς Ανοικτού ∆ιαγωνισµού και των όρων της υπ’ αριθµ. 2/2015 ∆ιακήρυξης για την 
ανάδειξη εργολάβου επίγειων δολωµατικών ψεκασµών για την καταπολέµηση του δάκου της ελιάς σε 
περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2015, συνολικού 
προϋπολογισµού 148.078,60€ συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α.» 

23. Την υπ’ αριθµ. 2/2015 ∆ιακήρυξη της ∆/νσης Οικονοµικών Π.Ε. Νήσων της Περιφέρειας Αττικής. 

24. Το γεγονός ότι στις 4-6-2015, ηµεροµηνία διενέργειας του ανωτέρω διαγωνισµού, κατέθεσε 
εµπρόθεσµα ενώπιον της Γνωµοδοτικής Επιτροπής έγγραφη σφραγισµένη προσφορά η Ένωση 

«ΒΑΡΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» µε διακριτικό τίτλο «INSECO» και «ΒΙΟΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.». 

ΑΔΑ: 6ΒΚ97Λ7-ΕΤΡ



25. Το υπ’ αριθµ. 1/4-6-2015 Πρακτικό της Γνωµοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσµάτων των 
Ηλεκτρονικών ∆ιαγωνισµών και των ∆ιαδικασιών ∆ιαπραγµάτευσης της ∆/νσης Οικονοµικών Π.Ε. 
Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, σύµφωνα µε το οποίο, 

• έγινε ο έλεγχος των δικαιολογητικών συµµετοχής καθώς και της τεχνικής προσφοράς της ανωτέρω 
ένωσης και διαπιστώθηκε ότι πληρεί τους όρους της αρ. 2/2015 ∆ιακήρυξης. 

• προτείνεται η αποδοχή της προσφοράς της Ένωσης «ΒΑΡΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» µε 
διακριτικό τίτλο «INSECO» και «ΒΙΟΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» καθώς και η 
αποσφράγιση του σφραγισµένου φακέλου της οικονοµικής της προσφοράς επειδή: 
α) τα δικαιολογητικά συµµετοχής και ο φάκελος τεχνικής προφοράς πληρούν τους όρους της αρ. 
2/2015 ∆ιακήρυξης.  
β) υπάρχουν προηγούµενα συγκριτικά στοιχεία τιµών προηγούµενων διαγωνισµών, σύµφωνα µε 
το Π.∆ 118/2007, άρθρο 21 παράγραφος η΄. 

26. Την υπ’ αριθµ. 1231/2015 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία αποφασίστηκε : 

• η έγκριση του υπ’ αριθµ. 1/2015 Πρακτικού της Γνωµοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης 
Αποτελεσµάτων των Ηλεκτρονικών ∆ιαγωνισµών και των ∆ιαδικασιών ∆ιαπραγµάτευσης της 
∆/νσης Οικονοµικών Π.Ε. Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, σύµφωνα µε το οποίο γνωµοδοτεί για 
την αποδοχή της προσφοράς της Ένωσης «ΒΑΡΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» µε διακριτικό 

τίτλο «INSECO» και «ΒΙΟΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» και την αποσφράγιση του 
σφραγισµένου φακέλου της οικονοµικής της προσφοράς επειδή: 
α) τα δικαιολογητικά συµµετοχής και ο φάκελος τεχνικής προφοράς πληρούν τους όρους της αρ. 
2/2015 ∆ιακήρυξης  
β) υπάρχουν προηγούµενα συγκριτικά στοιχεία τιµών προηγούµενων διαγωνισµών, σύµφωνα µε 
το Π.∆ 118/2007, άρθρο 21 παράγραφος η΄ 

• η αποσφράγιση, σε επόµενη συνεδρίαση, από την Οικονοµική Επιτροπή του σφραγισµένου 
φακέλου της οικονοµικής της προσφοράς της Ένωσης «ΒΑΡΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» µε 
διακριτικό τίτλο «INSECO» και «ΒΙΟΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.». 

27. Την υπ’ αριθµ. 1281/2015 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία αποσφραγίστηκε ο 
σφραγισµένος φάκελος της οικονοµικής προσφοράς της Ένωσης «ΒΑΡΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ & ΣΙΑ 
Ε.Ε.» µε διακριτικό τίτλο «INSECO» και «ΒΙΟΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.», 

προκειµένου να διαβιβαστεί στην Γνωµοδοτική Επιτροπή Αξιολόγησης Αποτελεσµάτων των 
Ηλεκτρονικών ∆ιαγωνισµών και των ∆ιαδικασιών ∆ιαπραγµάτευσης της ∆/νσης Οικονοµικών Π.Ε. 
Νήσων της Περιφέρειας Αττικής για την αξιολόγησή της. 

28. Το µε αρ. πρωτ. οικ. 125187/18-5-2015 έγγραφο της ∆/νσης Οικονοµικών Π.Ε. Νήσων – Τµήµα 
Προµηθειών µε το οποίο διαβιβάστηκε η πρωτότυπη Οικονοµική Προσφορά της ανωτέρω ένωσης 
στην Γνωµοδοτική Επιτροπή για την αξιολόγηση της. 

29. Το υπ’ αριθµ. 2/19-6-2015 Πρακτικό της Γνωµοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσµάτων των 
Ηλεκτρονικών ∆ιαγωνισµών και των ∆ιαδικασιών ∆ιαπραγµάτευσης της ∆/νσης Οικονοµικών Π.Ε. 
Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, σύµφωνα µε το οποίο, 

• έγινε ο έλεγχος και η αξιολόγηση της Οικονοµικής Προσφοράς της Ένωσης «ΒΑΡΕΛΑΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» µε διακριτικό τίτλο «INSECO» και «ΒΙΟΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» 

• προτείνεται η προσωρινή κατακύρωση του αποτελέσµατος του ∆ιαγωνισµού στην ένωση 
«ΒΑΡΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» µε διακριτικό τίτλο «INSECO» και «ΒΙΟΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» και στην τιµή της οικονοµικής της προσφοράς, ήτοι 0,093€ πλέον 
ΦΠΑ ανά ψεκαζόµενο δέντρο, υπό την προϋπόθεση ότι θα προσκοµίσει σε σφραγισµένο φάκελο 
τα έγγραφα και δικαιολογητικά, όπως αυτά ορίζονται στο 3ο άρθρο παράγραφοι 4.1 και 4.2 του 
Παραρτήµατος Β΄ της ∆ιακήρυξης 2/2015 επί ποινή απαραδέκτου, εντός προθεσµίας 20 ηµερών 
από την κοινοποίηση της σχετικής έγγραφης ειδοποίησης στην ανωτέρω ένωση από την 
∆ιεύθυνση Οικονοµικών Π.Ε. Νήσων της Περιφέρειας Αττικής - Τµήµα Προµηθειών. 

30. Την υπ’ αριθµ. 1346/2015 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία αποφασίστηκε η 
έγκριση του υπ’ αριθµ. 2/19-6-2015 Πρακτικού της Γνωµοδοτικής Επιτροπής Γνωµοδοτικής Επιτροπής 
Αξιολόγησης Αποτελεσµάτων των Ηλεκτρονικών ∆ιαγωνισµών και των ∆ιαδικασιών ∆ιαπραγµάτευσης 
της ∆/νσης Οικονοµικών Π.Ε. Νήσων της Περιφέρειας Αττικής σύµφωνα µε το οποίο γνωµοδοτεί: 

• για την προσωρινή κατακύρωση του αποτελέσµατος του ∆ιεθνούς Ανοικτού ∆ιαγωνισµού για την 
ανάδειξη εργολάβου επίγειων δολωµατικών ψεκασµών για την καταπολέµηση του δάκου της ελιάς 
σε περιοχές της Π. Ε. Νήσων της Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2015, συνολικού 
προϋπολογισµού 148.078,60€ συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ (13%), ∆ιακήρυξη 2/2015 στην 
ένωση «ΒΑΡΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» µε διακριτικό τίτλο «INSECO» και 
«ΒΙΟΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» και στην τιµή της οικονοµικής της προσφοράς, 
ήτοι 0,093€ πλέον ΦΠΑ ανά ψεκαζόµενο δέντρο, υπό την προϋπόθεση ότι θα προσκοµίσει σε 
σφραγισµένο φάκελο τα έγγραφα και δικαιολογητικά, όπως αυτά ορίζονται στο 3ο άρθρο 

ΑΔΑ: 6ΒΚ97Λ7-ΕΤΡ



παράγραφοι 4.1 και 4.2 του Παραρτήµατος Β΄ της ∆ιακήρυξης 2/2015, εντός προθεσµίας 20 
ηµερών από την κοινοποίηση της σχετικής έγγραφης ειδοποίησης στην ανωτέρω ένωση από την 
∆ιεύθυνση Οικονοµικών Π.Ε. Νήσων της Περιφέρειας Αττικής - Τµήµα Προµηθειών. 

31. Το µε αρ. πρωτ. οικ. 133986/30-6-2015 έγγραφο της ∆/νσης Οικονοµικών Π.Ε. Νήσων – Τµήµα 
Προµηθειών προς την ανωτέρω ένωση που αφορά στην προσκόµιση των δικαιολογητικών για την 
κατακύρωση του αποτελέσµατος του υπόψη ∆ιαγωνισµού.  

32. Το µε αρ. πρωτ. οικ. 134957/1-7-2015 έγγραφο της ∆/νσης Οικονοµικών Π.Ε. Νήσων – Τµήµα 
Προµηθειών  µε το οποίο διαβιβάστηκε ο σφραγισµένος φάκελος δικαιολογητικών κατακύρωσης της 
ανωτέρω ένωσης στην Γνωµοδοτική Επιτροπή.  

33. Το υπ’ αριθµ. 3/2-7-2015 Πρακτικό της Γνωµοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσµάτων των 
Ηλεκτρονικών ∆ιαγωνισµών και των ∆ιαδικασιών ∆ιαπραγµάτευσης της ∆/νσης Οικονοµικών Π.Ε. 
Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, το οποίο επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της 
παρούσας, σύµφωνα µε το οποίο, 

• έγινε η αποσφράγιση, ο έλεγχος και η αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης της ένωσης 
«ΒΑΡΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» µε διακριτικό τίτλο «INSECO» και «ΒΙΟΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» 

• προτείνεται η οριστική κατακύρωση του αποτελέσµατος του ∆ιαγωνισµού στην ένωση «ΒΑΡΕΛΑΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» µε διακριτικό τίτλο «INSECO» και «ΒΙΟΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» και στην τιµή της οικονοµικής της προσφοράς, ήτοι 0,093€ πλέον 
ΦΠΑ ανά ψεκαζόµενο δέντρο. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η υπηρεσία εισηγείται: 

 
να αποφασίσει η Οικονοµική Επιτροπή για την έγκριση του υπ’ αριθµ. 3/2-7-2015 Πρακτικού 
Γνωµοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσµάτων των Ηλεκτρονικών ∆ιαγωνισµών και των 
∆ιαδικασιών ∆ιαπραγµάτευσης της ∆/νσης Οικονοµικών Π.Ε. Νήσων της Περιφέρειας Αττικής σύµφωνα µε 
το οποίο γνωµοδοτεί για: 

• την οριστική κατακύρωση του αποτελέσµατος του ∆ιεθνούς Ανοικτού ∆ιαγωνισµού για την ανάδειξη 
εργολάβου επίγειων δολωµατικών ψεκασµών για την καταπολέµηση του δάκου της ελιάς σε περιοχές 
της Π. Ε. Νήσων της Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2015, συνολικού προϋπολογισµού 148.078,60€ 
συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α., ∆/ξη 2/2015, στην ένωση «ΒΑΡΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» 
µε διακριτικό τίτλο «INSECO» και «ΒΙΟΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.»  και στην τιµή 
της οικονοµικής της προσφοράς, ήτοι 0,093€ πλέον ΦΠΑ ανά ψεκαζόµενο δέντρο. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της  

η Οικονοµική Επιτροπή 
κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

 

 

την έγκριση του υπ’ αριθµ. 3/2-7-2015 Πρακτικού Γνωµοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσµάτων 
των Ηλεκτρονικών ∆ιαγωνισµών και των ∆ιαδικασιών ∆ιαπραγµάτευσης της ∆/νσης Οικονοµικών Π.Ε. 
Νήσων της Περιφέρειας Αττικής σύµφωνα µε το οποίο γνωµοδοτεί για: 

• την οριστική κατακύρωση του αποτελέσµατος του ∆ιεθνούς Ανοικτού ∆ιαγωνισµού για την ανάδειξη 
εργολάβου επίγειων δολωµατικών ψεκασµών για την καταπολέµηση του δάκου της ελιάς σε περιοχές 
της Π. Ε. Νήσων της Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2015, συνολικού προϋπολογισµού 148.078,60€ 
συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α., ∆/ξη 2/2015, στην ένωση «ΒΑΡΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» 
µε διακριτικό τίτλο «INSECO» και «ΒΙΟΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.»  και στην τιµή 
της οικονοµικής της προσφοράς, ήτοι 0,093€ πλέον ΦΠΑ ανά ψεκαζόµενο δέντρο. 

 
� Το τακτικό µέλος της Ο.Ε. κ. Κ. Καράµπελας δηλώνει λευκό. 

 
     Ο Πρόεδρος 

 

 
 

 

 
 

     Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

Τζίβα Αιµιλία 

Μπαλάφας Γεώργιος 
Αλεξίου Αθανάσιος  

Καράµπελας Κωνσταντίνος 

Τσούπρα Ιωάννα 
Νερούτσου Μαρία 

∆ανάκος Χριστόφορος 
 

ΑΔΑ: 6ΒΚ97Λ7-ΕΤΡ


		2015-07-03T12:42:07+0300
	Athens




